endum duximus.
ib. *οὕτως*] Abest a Cod. Ciz.
4. *δὲ λίγων*] Cod. Vat. *οὖν δὲ λίγων*.
6. *ἄρα*] Cod. Ciz. *ἄρα*.
ib. *οἰώμεθα*] Codd. Ciz. Marc. A.B. Mon. A. Par. A. Vat. *οἰώμεθα*.
ib. *παρ' αὐτῷ*] Codd. Mon. A. Marc. A. Med. A.B. Par. A. *παρ' αὐτῷ*.
7. *δὲ στῆναι*] Codd. Marcc. Mon. A.C.

Med. A.B. Par. A. Vat. cum marg. Ed. δὲ στῆναι. Ciz. διαστῆναι. Illud recepi.
9. *μορφᾶς*] Cod. Par. A. omittit hanc vocem.
10. *διατίθεντα*] Codd. Marcc. Mon. C. Med. A.B. Par. A. Vat. διατίθεντα.
ib. *παρ' αὐτῷ*] Codd. Ciz. Marc. C.E. et Vat. *παρ' αὐτῷ*.
14. *γὰρ καὶ*] Cod. Mon. A. δι καὶ.

habent, his quae secundum ipsam efficiuntur. Hoe ipsum igitur, quod dici potest, dispositio-nem rerum, ita ut est, bene se habere, quod qui-dem ex inquisitione vix tandem aut nullo modo fit manifestum, quod videlicet sic habere se res oporteat, si quis modo inveniat, hoc ipsum, in-quam, oportet in mundo intelligibili ante omnem inquisitionem et argumentationem ita se habere atque constare: sed accipiamus jam in uno, quod loquor, magno, quod omnibus quoque sit con-sentaneum.

VII. Scientia Dei non est argumentationi vel consilio similis, sed dispositioni potius naturali.

Non enim vel posito principio deinceps per media conclusionem colligit, vel constituto fine consequenter vias modosque ad finem consequendum eligit, deinde agit sicut deliberavit: sed quoniam ipse est suapte natura omnifariam ita dispositus, ideo naturaliter sic et agit: quemadmodum semen multiformiter sic affectum, prolem ita general multiformem. Sed om-niformis illa natura Dei ipsa ejus intelligentia est ideis omnibus insignita, non sicut tabella figuris, sed sicut cælum stellis, quæ et ipsæ sunt cælum. Facil-
time vero facit, quoniam suapte natura facit, atque

ipsa est universum. Ferme similiter agit anima no-stra, quando ad habitum se revocat omniiformem.

Numquid putamus hoe universum, quod ab alio confitemur esse, taleque existere, eo pacto a fabro suo fuisse compositum, ut ille exegitaverit apud se terram, eamque in medio quiescere oportere? deinde aquam terræ continuam cæteraque deinceps usque ad cælum ordinate disposita? tum vero animalia omnia talesque et tot singulo-rum viventium formas, quales et quot nunc ha-bent singula, dispositionemque tum viscerum tum exteriorum partium atque membrorum? de-inde sicut apud se singula disposuerat, sic ag-gressum fuisse opere jam ipso disponere? Sed profecto consideratio apud illum talis esse non potuit. Unde enim incidisset in eum, qui nondum talia viderat? neque vero fieri poterat, ut ille ab alio quodam accipiens fabricaret, quem-admodum nunc artifices nostri fabricant, mani-bus et instrumentis utentes: posterius enim manus et pedes accedunt. Reliquum est igitur, omnia in alio esse, et quum nihil se medium in-terponat, ipsa propinquitate ipsius entis ad aliud, velut subito illius imaginem et similitudinem